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Tu i teraz – bis 
Gazetka Uczniowska Młodych 

Dziennikarzy 

 

Nr 1/2009 

dwumiesięcznik 

maj-czerwiec 
 

Życzenia udanych wakacji 

Drodzy Nauczyciele i Uczniowie! 

Czerwiec  to niezwykły miesiąc  
w życiu szkoły. 

Dużymi krokami zbliża się podsumowanie cało-
rocznej pracy.  

Ostatnie sprawdziany, zaliczenia, wreszcie rady 
klasyfikacyjne wypełniają dni  uczniów  

i nauczycieli, z niecierpliwością oczekujących w 
pełni zasłużonych wakacji.  

Mamy nadzieję, że ten upragniony czas odpo-
czynku od codziennych zmagań  

będzie dla  
Wszystkich  

radosny, pełen niespodzianek i miłych chwil.       
Życzymy  kojącego cienia w upalne dni, przyjem-

nie ciepłej morskiej fali,  
przejrzystych chmur nad górskimi szczytami  

i wielu serdecznych i przyjaznych ludzi spotyka-
nych  na wakacyjnych szlakach. 

Następny numer już po wakacjach! 

Redakcja Gazety 

 
W numerze: 
 Sprawozdania 
 Wywiady 
 Ciekawe zdjęcia 
 Ważne Święta i uroczystości 
 Porady na wakacje 
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Kontynuacja tradycji 

 

Gazetka uczniowska „Tu i teraz- bis’’ jest 
kontynuacją dzieła, zapoczątkowanego 
przez Panią Anastazję Godek i  obecnego 
dyrektora - Pana Janusza Zarszyńskiego. 
W listopadzie 1990 roku rozpoczęli pracę 
nad Miesięcznikiem Samorządu Szkolne-
go „ Magazynek Nowinek ”. Mimo, iż nie 
dysponowali  odpowiednim sprzętem, po-
trzebnym do wydawania gazetki, nie znie-
chęcili się. Pojawiło się w niej dużo cieka-
wych tekstów przepisywanych ręcznie lub 
na maszynie. Po kilku latach pracę nad 
miesięcznikiem podjęła Pani Dorota Sala-
mon. W drukowanej gazetce „Tu i teraz” 
zaistniały ciekawe artykuły i aktualności z 
życia szkoły. Niestety nie trwało to długo. 

Każda szkoła stawia przed uczniem pew-
ne wymagania i wyzwania. Rok szkolny 
2008/2009 był wyjątkowy. ZS w Stępinie 
otrzymał zaszczytne imię naszego wielkie-
go rodaka JANA PAWŁA II, posiada 
sztandar z Jego wizerunkiem. Pod kierun-
kiem Pani Anny Maraj rozpoczęło działal-
ność „Kółko Dziennikarskie”, którego głów-
nym celem jest zapoznanie się z tajnikami 
pracy dziennikarzy radiowych, telewizyj-
nych i prasowych. Nie sposób by było nie 
kontynuować dzieła poprzedników. Dlate-

go też postanowiliśmy wydawać gazetkę „Tu i 
teraz-bis” . Mamy nadzieję, że sprosta ona wy-
maganiom i oczekiwaniom wielu oraz da duże 
możliwości rozwoju.    

                                                            A.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Słowa podziękowania 

Uczniowie  wraz z opiekunami – Anną Maraj i Krzysztofem Winiarskim składają podziękowania 

Panu Dyrektorowi ZS im. Jana Pawła II w Stępinie   - mgr Januszowi Zarszyńskiemu 

za okazaną pomoc w realizacji wszelkich przedsięwzięć w ramach projektu Młody Dziennikarz. 
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Krok po kroku 

        Od kwietnia 2009 r. w Zespole Szkół 
w Stępinie istnieje kółko dziennikarskie. 
Jego celem jest zaznajomienie uczniów 
naszej szkoły z pracą dziennikarza oraz 
wydanie gazety. Działają w nim uczniowie 
z klasy VI i wybrani gimnazjaliści. Pomy-
słodawcami tego przedsięwzięcia są: mgr 
Anna Maraj i mgr Krzysztof Winiarski - 
nauczyciele naszej szkoły. Młodzi dzienni-
karze spotykają się w każdy poniedziałek, 
aby zaznajomić się z wiadomościami 
związanymi z mediami. Ale czy te spotka-
nia wystarczą, aby każdy potrafił napisać 
piękny artykuł na temat, który zainteresuje 
czytelnika, złożyć gazetkę, wstawić zdjęcia 
w odpowiednie miejsca, zająć się ich ob-
róbką? Oczywiście, że nie. I o tym dobrze 
wiedzą nasi opiekunowie, dlatego mogli-
śmy się dowiedzieć czegoś więcej na 
warsztatach przeprowadzonych w naszej 
szkole dnia 27.04.2009 r. przez pracowni-
ków dziennika „Super Nowości” – Adama 
Cyło i fotoreportera Wita Hadło.  

W ramach realizacji zamierzeń  dnia 29 
kwietnia odbyła się wycieczka do Rzeszo-

wa, a dokładniej do kina Helios na film 
„Hannah Montana”, rozgłośni Radia Via i 
,,Super Nowości”. Mieliśmy możliwość 
zapoznania się z pracą redaktorów radia i 
dziennika.  

        Największą atrakcją były Dni Otwarte 
Radia Rzeszów dn. 3 maja. Zwiedzaliśmy 
redakcję, studia i ekspozycje z historii ra-
dia. Każdy dostał pamiątkową plakietkę i 
płytę. Zabawę uświetniły swoimi piosen-
kami takie zespoły jak :  

 The Balangers  
 The Jetsons  
 Family Power  

Nie mogło zabraknąć także naszej ro-
daczki – Mariny Milow – uczestniczki 
,,Fabryki Gwiazd” i „Idola”, z którą zrobili-
śmy sobie zdjęcia oraz otrzymaliśmy auto-
grafy.  

          Myślę, że te spotkania, warsztaty i 
wyjazdy przybliżyły nam pracę dziennika-
rza a także to, że zawód ten to ciężkie i 
odpowiedzialne zajęcie.  

                                                                  

  Maria Dziok 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Cyło- dziennikarz 
Super Nowości 

Młodzi dziennikarze 
wraz z opiekunką 
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Sprawozdanie z warsztatów  
dziennikarskich 

Dnia 20 kwietnia 2009r. w naszej 
szkole odbyło się spotkanie z dziennika-
rzami gazety „Super Nowości”. Organiza-
torem tego spotkania była pani  Anna Ma-
raj, która prowadzi nasze kółko dzienni-
karskie. Został przygotowany poczęstunek 
w klasie  dla nas, czyli początkujących 
dziennikarzy oraz dla przybyłych gości. 
Warsztaty rozpoczęły się o godzinie 13:30 
w świetlicy. Uczestniczyli w nich dziennika-
rze, pani Anna Maraj, pan Krzysztof  Wi-
niarski oraz młodzież .  P. Adam Cyło oraz 
P. Wit Hadło po przedstawieniu się, zaczę-
li opowiadać o swojej pracy. Od pana 
Adama dowiedzieliśmy się wielu cieka-
wych rzeczy na temat pisania artykułów, 
czerpania informacji, przeprowadzania 
różnych wywiadów. Okazało się, że jest to 
dość trudna praca i wymaga poświęceń. 
Mieliśmy okazję przeczytać różne teksty 
prasowe, które przywieźli ze sobą dzienni-
karze. Bardzo ciekawiło nas, w jaki sposób 
składana jest gazeta i jak wygląda korekta 
danego tekstu. Na te tematy także otrzy-
maliśmy informacje. Dowiedzieliśmy się, 
co to jest felieton, publikacja, esej itp. 

 Następnie swój wykład rozpoczął 
Wit Hadło, fotoreporter gazety.  Uśmiech 
na naszych twarzach wzbudziły śmieszne 
historyjki, które przytrafiły się dziennika-
rzowi podczas różnych wywiadów służbo-
wych. Mogliśmy obejrzeć zdjęcia wykona-
ne przez pana Wita, które zostały prze-
chowane na przenośnym dysku o pojem-
ności 100 GB. Zrobiło to na nas ogromne  

 

wrażenie.  Z ciekawością słuchaliśmy te-
go, co mają do przekazania dziennikarze. 
Negatywną stroną ich pracy okazało się 
to, że muszą być dyspozycyjni. Bez 
względu na dzień i godzinę, trzeba być 
zawsze tam, gdzie się coś dzieje. Po za-
kończeniu rozmowy na temat pracy, przy-
szedł czas na robienie zdjęć. Wraz z 
dziennikarzami pozowaliśmy do wspólnych 
fotografii.  

 Spotkanie to było świetnym pomy-
słem, gdyż dostarczyło nam wielu cieka-
wych informacji, które początkujący dzien-
nikarze powinni znać. Doszłam do wnio-
sku, że warto kształcić się właśnie w tym 
kierunku, gdyż taka praca przynosi wiele 
satysfakcji.           

Justyna Filip    

       

  

 

     Nauka dziennikarstwa     
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Recenzja filmu „Hannah Montana”. 

 

 Czy oglądaliście kiedyś odcinek 
„Hannah Montana”? Jeśli widzieliście choć 
kawałek, to prawdopodobnie nieszczegól-
nie przypadł wam do gustu. Wszyscy wy-
głupiają się, śmieją, nie dzieje się nic cie-
kawego. Film „Hannah Montana” w bardzo 
prosty sposób przekazuje wartości, które 
powinny być dla ludzi najważniejsze. 

            Produkcja Walta Disney’a przed-
stawia historię nastolatki - Miley, która z 
pozoru jest zwykłą, przeciętną dziewczy-
ną, natomiast jako Hannah Montana od-
nosi wielkie sukcesy i jest uwielbiana 
przez fanów. Kiedy Hannah zaczyna zdo-
bywać coraz większą popularność, ojciec 
podstępem zabiera córkę na wieś. Pobyt 
zapowiada się nudno, ale dzięki Travisowi 
wszystko zaczyna nabierać nowego zna-
czenia. Czy Miley zrozumie, co jest dla niej 
najważniejsze? 

          

Film Petera Chelsoma jest komedią mu-
zyczną, mającą mało oryginalny scena-

riusz. Z drugiej jednak strony, któż nie lubi 
historii miłosnych zakończonych Happy 
Endem? Mimo banalnej fabuły, „Hannah 
Montana” jest bardzo lekka i odprężająca. 
Miley Cyrus świetnie wcieliła się w tytuło-
wą rolę. Piosenki przez nią śpiewane z 
reguły podobają się widzom, ponieważ są 
miłe dla ucha. Muzyka Johna Debney’a 
wprowadza spokojny i przyjemny nastrój. 

          Uważam, że obsada została właści-
wie dobrana. Wszyscy aktorzy wspaniale 
wywiązali się ze swoich ról. Mimo faktu, że 
film adresowany jest do młodszej widowni 
(od 7 lat), naprawdę warto go zobaczyć. 
Po ciężkim tygodniu nie ma nic lepszego 
niż „Hannah Montana”. 

                               Paulina Ziobrowska                                                                           

                                                               

 

 

                           

DDDzzziiieeeńńń    pppeee łłłeeennn   wwwrrraaażżżeeeńńń    
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Wycieczka dziennikarzy 

 
 

 
W niedzielę 3 maja 2009 r. my – 

młodzi dziennikarze, udaliśmy się na ko-
lejną wycieczkę. Tym razem uczestniczyli-
śmy w Dniach Otwartych Radia Rzeszów.  
    O godz. 10:15 cała grupa zebrała się 
przed szkołą. Zaraz po sprawdzeniu 
obecności wyruszyliśmy, aby spędzić miły 
dzień. Gdy byliśmy już na miejscu, udali-
śmy się do budynku Radia Rzeszów. Jak 
się okazało, nie byliśmy jedyną grupą w 
tym dniu. Po każdym pomieszczeniu 
przewijały się tłumy ludzi. Wszyscy byli-
śmy ciekawi pracy reporterów i dziennika-
rzy radiowych.  

 
 
Pierwszym pomieszczeniem, do którego 
nas zaprowadzono, była sala ze sceną i 
mnóstwem krzeseł. Gdy zajęliśmy spokoj-
nie miejsca, zespół „The Balangers” grają-
cy muzykę lat 50., pokazał nam kilka swo-
ich utworów. Były one ciekawe i rytmiczne. 
Po krótkim występie znaleźliśmy się w 

studio, w którym pan montował cały pro-
gram na niedzielę. Akurat mieliśmy szansę 
wysłuchać wiadomości i popatrzeć, jak to 
wszystko wygląda „od kuchni”. Następnie 
dostaliśmy propozycję przeczytania pro-
gnozy pogody, która przy następnym ser-
wisie informacyjnym została odtworzona 
na antenie. Oczywiście pan Krzysztof Wi-
niarski również dorzucił „swoje 5 groszy”. 
Stanął przed trudnym zadaniem przeczy-
tania łamańca językowego. Wszyscy jed-
nak musieliśmy przyznać, że znakomicie 
sobie poradził. Potem przewodnicy po-
dziękowali za nasze odwiedziny i zaprosili 
na koncert zespołów. Gdy opuściliśmy 
rozgłośnię Radia Rzeszów, rozproszyliśmy 
się po całym rynku. Zwiedzaliśmy różne 
stoiska i jedliśmy lody. Potem spotkaliśmy 
uczestniczkę programu  

 
 
„Fabryka Gwiazd” i przeprowadziliśmy z 
nią krótki wywiad. Na koniec posłuchali-
śmy występujących artystów, po czym, 
pełni wrażeń, ruszyliśmy w drogę powrot-
ną .  
     Każdy z nas uważa, iż ten dzień był 
udany i w pełni wykorzystany. 

Beata Szynal 
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WYWIAD W RADIU „VIA” 

 

Przyjechaliśmy z małej miejscowości 
Stępina i jesteśmy realizatorami pro-
gramu ,,Młody dziennikarz”. Chcieliby-
śmy księdzu zadać kilka pytań.  

 Od kiedy funkcjonuje Radio Via ?  

 Radio Via funkcjonuje od roku 1994 . W 
tym roku będziemy mieć 15 lat działalności 
radia, dokładnie 8 grudnia będziemy od-
chodzić 15-lecie stworzenia Radia Via. To 
był 8 grudnia 1994 rok , po raz pierwszy 
na częstotliwości 103,8 została nadana 
audycja Radia Via. Początkowo ten pro-
gram trwał tylko 2 godziny, później sukce-
sywnie został przedłużany do 4 godzin, 6 

godzin, później było 12 godzin, aż do 
osiągnięcia właściwie pełnego pokrycia 
całej doby. W tej chwili nadajemy 24 go-
dziny na dobę i to już  na częstotliwo-
ściach: na 103,8 – to jest nasz nadajnik na 
Magdalence w Malawie koło Rzeszowa i 
na 94,1 mamy nadajnik na Widaczu w 
okolicach Jasła, na terenie południowej 
naszej diecezji.  

Dziękuję. A co oznacza nazwa tego ra-
dia?  

Szczerze mówiąc, nie wiem kto był pomy-
słodawcą nazwy Radia Via, było to 15 lat 
temu, jeszcze w radiu nie pracowałem. Ma 
ono koncesję radia religijno-społecznego. 
Jest radiem diecezjalnym, dlatego swoją 
nazwą w jakiś sposób nawiązuje do treści 
religijnych. Via w języku łacińskim czy też 
w języku włoskim oznacza drogę . Radio 
Via to znaczy radio droga. Różnie można 
to interpretować. Może być to droga ludz-
kiego życia, droga ludzkiego powołania, 
droga chrześcijańskiego życia. Często 
ludzkie życie jest porównywane do drogi, 
nasze życie jest jakąś drogą, na tej drodze 
spotykamy różnych ludzi, zajmujemy się 
różnymi sprawami, a chrześcijanin wierzy, 
że tą drogą zmierza do wieczności  i my 
jako radio katolickie chcemy na tej drodze 
być z tymi, którzy nas słuchają, chcemy 
towarzyszyć ludziom w drodze.  

A jaki zasięg posiada to radio, do jakich 
dociera obszarów?  

W tej chwili, kiedy mamy już 2 nadajniki, 
możemy powiedzieć,  że potencjalnie do-
cieramy na teren zamieszkiwany przez 
około 1,5 mln ludności, może nas słuchać 
1,5 mln mieszkańców z trzech woje-
wództw. Żadnego województwa nie po-
krywamy w zupełności, ale tak się składa, 
że działamy na pograniczu trzech woje-
wództw. W dużej mierze pokrywamy wo-
jewództwo podkarpackie, docieramy nie-
malże do całego województwa podkarpac-
kiego z wyjątkiem terenów południowo-
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wschodnich,  poniżej Krosna, Ustrzyki itd. 
Bieszczady - tam  niestety  nasz sygnał 
nie dociera. Więc prawie całe wojewódz-
two podkarpackie pokrywamy swoim za-
sięgiem. Część województwa małopol-
skiego, dlatego że słychać nas właściwie 
w tej chwili po Nowy Sącz i  po Kraków. W 
Bochni jesteśmy jeszcze bardzo dobrze 
słyszani, bo w okolicach Krakowa już 
troszkę słabiej. Docieramy do wojewódz-
twa świętokrzyskiego,  słychać nas po 
Kielce, praktycznie i po Janów Lubelski. 

Jakiego typu audycje są emitowane ?  

Nasza propozycja programowa jest bardzo 
zróżnicowana, można by powiedzieć, że 
ogólnie jesteśmy nakierowani na słucha-
cza bardziej wymagającego, dlatego że 
nasze radio jest radiem wymagającym, 
jakiegoś myślenia i zasłuchania. Nie jest to 
tylko sama muzyka. Dużo jest słowa mó-
wionego, dużo jest również audycji reflek-
syjno-modlitewnych. Jest to radio, które 
potrzebuje słuchacza bardziej zaangażo-
wanego, niekoniecznie takiego beztro-
skiego. Nasza grupa docelowa, tak jak 
zakładamy, to jest 25 do 45 lat. Są to lu-
dzie czynni zawodowo, ludzie którzy nie 
boją się myślenia, ludzie, którzy mają ro-
dziny. Stąd też nasze propozycje progra-
mowe są właśnie skierowane do tej grupy i 
odpowiadają na ich zapotrzebowania. Du-
żo jest audycji poradnikowych mówiących 
o problemach, związanych z życiem za-
wodowym, choćby nawet audycja Solidar-
ności, porady prawne, porady rodzinne, 
związane z życiem rodzinnym, audycje 
związane z problemami zdrowotnymi, jak 
się leczyć, jak reagować na zagrożenia, 
związane ze zdrowiem, swoim czy wła-
snych dzieci. Każda grupa wiekowa może 
coś dla siebie odnaleźć na naszej antenie. 
Mamy magazyn harcerski, skierowany 
typowo do młodzieży, magazyn poświęco-
ny ruchom młodzieżowym z naszej diece-
zji: KSM, Oaza, magazyn, który jest po-
święcony życiu rodzinnemu, dla młodych 

małżonków, dla młodych rodzin,  porusza-
ne są problemy, związane z wychowaniem 
dzieci, z życiem rodzinnym itd. Mamy też 
audycje muzyczne, poradnikowe - w za-
leżności od czasu antenowego i od dnia 
tygodnia. Każdy – myślę - że  może w pa-
noramie z całego tygodnia coś dla siebie 
odnajdzie. Muzyka nasza jest muzyką 
środka, która pretenduje do tego, aby to-
warzyszyć ludziom w pracy. Jesteśmy 
słuchani w biurach, w sklepach. Z tego, co 
wiem, jesteśmy słuchani w domach, kiedy 
panie domu przygotowują obiad. Także  to 
jest też  radio towarzyszące do godziny 
mniej więcej 18. Po godzinie 18 rozpoczy-
na się pasmo religijne. Pojawia się tutaj 
transmisja mszy świętej, później o godzi-
nie 20 magazyn watykański, 2030 różaniec, 
21 apel jasnogórski. Po 2130 jest pasmo 
audycji nocnych. Jest klub JP II poświęco-
ny pontyfikatowi Papieża. ,,W kręgu nauki” 
to audycja dla studentów, nauczycieli i 
profesorów, ,,Filmostrada” dla miłośników 
kina o nowościach filmowych, kinowych, 
itd. W sobotę mamy audycję dla miłośni-
ków muzyki bardziej ambitnej, bardziej 
wymagającej z pogranicza swingu, jazzu  
czy poezji śpiewanej, jest to audycja 
,,Herbaciarnia”. Mamy również listy prze-
bojów muzyki chrześcijańskiej.  

Dziękuję. Ile osób obecnie, teraz pracu-
je w tej redakcji? 

Radio jest instytucją dość złożoną, nie 
tylko pracują tutaj osoby, które są związa-
ne z emisją, czyli z produkcją audycji, nie 
wszystkie są słyszane na antenie, bo tutaj 
mamy także pracowników marketingu  
techników, realizatorów dźwięku. Ogólnie 
zatrudnionych jest w tej chwili 25 osób. 
Mamy również wielu takich współpracow-
ników,  którzy mają swoje audycje autor-
skie oraz korespondentów na terenie na-
szej diecezji.  

Bardzo dziękuję za wywiad i serdecznie 
zapraszam na uroczystość nadania 
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imienia Jana Pawła II  naszej szkole, 
która odbędzie się 24 maja.  

Z ks. Markiem Chorzępą rozmawiała 
Beata Szynal 

Rozmowę nagrano na dyktafon i w orygi-
nale przekopiowano do gazetki. 

 

 

 

 

 


